[image: тетерев]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]25.08.2023 г.                            с. Лесное			    	      № 39а

«О внедрении единой модели
профессиональной ориентации
в общеобразовательных организациях
 Лесного муниципального округа
в 2023-2024 учебном году »

       В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации»,  во исполнении приказа Минобразования Тверской  области  от 20.07.2023 года № 802/ПК «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации  в общеобразовательных организациях Тверской области», в целях  создания организационно-управленческих условий  организации работы по обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях Лесного муниципального округа Тверской области,
приказываю

1. Назначить муниципальным координатором по реализации Профессионального минимума заместителя заведующего Львову С. В.;
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- изучить «Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях РФ»;
- назначить сотрудника, ответственного за реализацию мероприятий Профминимума в общеобразовательной организации;
- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума;
- включить в расписание занятий 6-11 классов проведение профориентационных уроков (1 час в неделю) (рекомендованный день недели – четверг);
- использовать примерную рабочую программу «Билет в будущее», которая размещена в реестре примерных основных общеобразовательных программ (https://fgosreestr.ru/ );
- использовать перечень мероприятий воспитательного характера для обучающихся 6-11 класса, направленных на профориентацию, на 2023/2024 учебный год при формировании плана воспитательной работы;
- разместить на официальных информационных ресурсах список программ дополнительного образования, доступных обучающимся 6-11 классов в 2023/2024 учебном году.
3. Педагогам-навигаторам проекта «Билет в будущее»:
- авторизоваться в личном кабинете на платформе «Билет в будущее»;
- пройти обучение на платформе «Билет в будущее» (просмотр видеоматериалов);
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов, задействованных в реализации Профминимума.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования:                       А. Д. Русакова

С приказом  ознакомлены:
_____________________   (Иванова Н. Н.)

_______________________   (Гаврилова И. В.)

______________________  Буцкая Н. В.)

image1.png